Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100244

244

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ - COREN/PA, por meio de
seu pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, que promoverá licitação na
modalidade Chamamento Público, visando o credenciamento de pessoas jurídicas técnico-

especializadas, com registro regular no Conselho Federal da Ordem dos Advogados do
Brasil ou com empregado responsável técnico igualmente registrado no CFOAB e na pessoa
jurídica proponente, visando o gerenciamento da carteira de cobrança de créditos
tributários e não tributários dos profissionais inscritos no COREN-PA. O instrumento
editalício se encontra publicado no site oficial do Coren/PA, www.corenpa.org.br. Os
interessados devem apresentar suas propostas na sede do Coren/PA, localizada na Av.
Duque de Caxias, 862, Marco, Belém/PA, de 8h às 16h, pelo período que perdurar a
vigência do chamamento e obedecendo todos os critérios obrigatórios para
credenciamento, conforme detalhados em edital.

Belém, 23 de junho de 2022.
ALMIRO FERNANDO ESCUDEIRO JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB. CONTRAT A D O :
SITECNET INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 06.346.446/0001-59. OBJETO: Internet Link dedicado.
VALOR: R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais). ASSINATURA: 30/06/2022.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, Art.24, II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo
Administrativo de Licitação COREN-PB Nº. 30875/22.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
- WILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA PRESTES - 21º AMPLA CONCORRÊNCIA (4ª

CONVOCAÇÃO) - ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO
A L EG R E / R S .

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 525/2021 Contrato: 1º TA ao contrato 15/2021 Contratado: Grupo
OG Serviços e Vigilância Ltda Objeto: Repactuação de preços Vigência: 27.06.2022 a
13.10.2022 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.037.003 - serviços de copeiragem
Nota de Empenho: 1387/2022 Valor Global: R$ 3.932,68 (três mil e novecentos e trinta e
dois reais e sessenta e oito centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.Data da
Assinatura:27.06.2022

AVISO DE HOMOLAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro -
Coren/RJ, Dra. Ellen Márcia Peres, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o
procedimento licitatório realizado na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo melhor técnica,
cujo objeto é o serviço de publicidade, tendo sido vencedora a empresa KLIMT AG Ê N C I A
DE PUBLICIDADE LTDA, perfazendo o valor global de R$ 3.980.000,00 (três milhões
novecentos e oitenta mil reais).

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2022.
ELLEN MARCIA PERES

GLACY KELLY GOMES DA CUNHA BISAGGIO
Primeira-Secretária

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Crea-DF torna público que adjudica e homologa o objeto do Pregão
Eletrônico nº 06/2022 nos itens 1, 5, 7 à GREEN HOUSE COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - CNPJ 21.494.511/0001-87, no valor de R$7.581,00; no item 2 à ARCANJOS
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ 19.600.228/0001-40, no valor de R$90,90; no
item 3 à FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 00.354.138/0003-50, no valor
de R$13.590,00; nos itens 4, 10 e 13 à SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
EIRELI - CNPJ 19.806.688/0001-20, no valor de R$ 2.933,30; no item 8 à TY BORTHOLIN
COMERCIAL LTDA - CNPJ 05.291.541/0001-30, no valor de R$2.130,00; nos itens 9 e 12 à
NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ 09.482.201/0001-47, no valor de
R$3.838,10; no item 11 à B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS
LTDA - CNPJ 22.808.990/0001-21, no valor de R$783,00; no item 14 à OLITHIER COMERCIO
DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI - CNPJ 09.630.087/0001-55, no valor de R$2.780,00;
no item 15 à VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ 26.517.495/0001-14, no
valor de R$704,00; para fornecimento de materiais de copa e cozinha visando suprir as
necessidades do Crea-DF. Processo nº 203848/2022.

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CÓ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Publicação - Se o grileiro vem, pedra vai: entraves para regularização fundiária no
território Kalunga, Goiás Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: 69158/2022; Modalidade:
Concessão de Patrocínio Edital nº 001/2022; Contratante: Crea-GO; Contratado Instituto
Nacional De Engenharia, Arquitetura e Agronomia - INEAA; Objeto: Concessão de
patrocínio para a realização da publicação: Se o grileiro vem, pedra vai: entraves para
regularização fundiária no território Kalunga, Goiás com lançamento a ser realizado no mês
de dezembro de 2022, com a data a definir entre as partes não excedendo a data de
17/12/2022, no endereço: R. Jacarandá, Chácaras Califórnia, Campus Samambaia,
Faculdade de Ciências Sociais da Universidade Federal de Goiás, Goiânia/GO, CEP.: 74045-
155; Valor do Contrato: R$13.330,29; Vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022; Recursos
Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Lamartine Moreira Junior - Presidente e
Durval Fernandes Mota - Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 008/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO P2021/172073-3. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso do Sul e RENATO YOSHIAKI SATO. OBJETO: modificação unilateral do
contrato n. 008/2021, por parte da Administração, visando o reajuste do valor mensal da
locação conforme dispõe a cláusula terceira, passando a ser de R$ R$ 1.675,97 (mil
seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e sete centavos). DATA DE ASSINATURA:
28/06/2022. VALOR GLOBAL: R$ 20.111,64 (vinte mil cento e onze reais e sessenta e
quatro centavos). ELEMENTO DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.024 - Locação de Bens
Imóveis. FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURA: LUIZ
CARLOS SANTINI JUNIOR.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-A/2022

Objeto: - Contratação de empresa especializada em serviços de suporte técnico
à rede LAN, em equipamentos switches, com gerenciamento feito por software, suporte,
manutenção em fornecimento de peças e atualização de conjunto de licenciamento de
softwares, seguindo a padronização de parque instalado, para atender as necessidades do
CREA-MG | Vencedor: ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA. | CNPJ: 05.407.609/0001-01 |
Valor Global: R$ 35.122,80.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO - Nº 1/2022

O CREA-MG torna público o Resultado Final do Leilão 001/2022 - Alienação de
Veículo, declarando vencedora a Arrematante: VERIDIANA DE CASTRO MÁXIMO - CPF:
xxx.613.50x-xx - Valor do lance vencedor: R$ 47.500,00, atendendo todas as condições
editalícias. Fica aberto o prazo de recurso de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da
publicação deste extrato.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação Extrato de Contrato publicado no DOU nº 104, de 07/06/2021,
seção 3, pág. 148.

ONDE SE LÊ: Contratante: CREA: Contratado: CEMIG. Prazo: 12 meses.
LEIA-SE: Contratante: CREA-MG. Contratado: CEMIG. Prazo: 12 meses,

prorrogáveis automaticamente por 60 meses, desde que o CREA-MG não comunique sua
intenção em contrário nos termos dispostos no contrato.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 484293/2022. Espécie: 4º Termo Aditivo do Contrato nº 22/2019. Contratante:
CREA-PA. Contratado: TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO EZC S.A, CNPJ: 08.273.364/0001-
57. Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato de prestação
de serviços de gestão de frota de veículos, que utilize sistema informatizado e integrado,
via internet e tecnologia de pagamento por meio de cartão microprocessado com chip, e
aquisição de peças e de serviços de manutenção preventiva e corretiva, socorro mecânico
e guincho, mediante rede de estabelecimentos próprios ou credenciados, de natureza
continuada, para atender as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Pará. Valor Total: R$ 22.800,50 (vinte e dois mil, oitocentos reais e
cinquenta centavos), pelo período de 12 (doze) meses. Podendo sofrer alterações
conforme a Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Danillo da
Silva Linhares, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO LICITATÓRIO nº 76302-03/2022
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

(Crea-PE), no uso de suas atribuições legais e regimentais, assim como na condição de
ordenador de despesas, com supedâneo no art. 43, inc. VI, da Lei nº 8.666/93, torna
PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO epigrafado em favor das empresas: Lote 2: MA3
TECH INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 26.498.396/0001-32, pelo valor de R$ 76.697,00 (setenta
e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais), Objeto Aquisição de 18 (dezoito)
computadores tipo Desktop. Lote 3: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
27.975.551/0001-27, pelo valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), Objeto Aquisição de 2
(dois) Projetores Multimídia (Datashow). Lote 1: Fracassado, será repetido a licitação,
Objeto Aquisição de 92 (noventa e dois) computadores tipo Notebook.

ADRIANO ANTONIO DE LUCENA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T14:18:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial